diciembre de 2021, se aprobó iniciar el expediente para la enajenación 
de la parcela urbana industrial 39.2, ubicada en el polígono industrial 
“Montepozuelo-1”, de 1.082 m2 de superficie (finca registral 42.536), 
con destino a la instalación de una almazara, valorada en quince mil 
seiscientos treinta y cuatro euros con noventa céntimos (15.634,90), IVA 
incluido; habiéndose determinado que la celebración del contrato resulta 
necesaria con el objetivo de regular el valor de mercado de terrenos 
industriales edificables, fomentar la posibilidad de acceso a suelo 
industrial que permita la implantación de la demanda industrial existente

[...]

2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014. 

RESULTANDO: Que por la Junta de Gobierno Local, en sesión 

ordinaria celebrada el día 25 de enero de 2022, se aprobó el 
expediente para la enajenación de la citada parcela, con un 
presupuesto base de licitación de quince mil seiscientos treinta y cuatro 
euros con noventa céntimos (15.634,90), IVA incluido; se aprobó el 
pliego de cláusulas administrativas particulares, donde se incluyen los 
pactos y condiciones definidores de los derechos y obligaciones de las 
partes del contrato y las demás menciones requeridas por el artículo 
122 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector

[...]

habiéndose formalizado la compraventa en escritura 

pública otorgada en esta ciudad, el día 6 de junio de 2022, ante la 
notaria María Pilar Carrascal Peñuela (protocolo nº 940). 

RESULTANDO: Que para tomar parte en el procedimiento se 

constituyó por el interesado una garantía de seiscientos cuarenta y seis 
euros con siete céntimos (646,07), mediante transferencia bancaria, 
según carta de pago de la tesorería municipal de 16 de febrero de 
2022. 

Vista la propuesta de resolución efectuada por el jefe del Servicio 

de Contratación y Patrimonio, de conformidad con lo establecido en el

[...]

Boletín Oficial de la Provincia nº 138, de 22 de julio siguiente, en 
relación con la disposición adicional segunda de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público; por unanimidad de los 
presentes, acuerda: 

Primero. Devolver al empresario B.G.G., la garantía de seiscientos 

cuarenta y seis euros con siete céntimos (646,07) a que se ha hecho 
referencia anteriormente. 

Segundo. Publicar el presente acuerdo en el perfil de contratante, 

de conformidad con lo establecido en el artículo 63 de la Ley 9/2017, 
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. 

Tercero.

[...]

de la parcela urbana industrial 39.3, ubicada en el polígono industrial 
“Montepozuelo-1”, de 899 m2 de superficie (finca registral 42.537), que 
cuenta con una nave industrial edificada en planta baja, de 306 m2 

construidos, con destino a la instalación de una industria, valorada en 
ciento un mil seiscientos dieciséis euros con cuatro céntimos (101.616,04), 
IVA incluido; habiéndose determinado que la celebración del contrato 
resulta necesaria con el objetivo de regular el valor de mercado de 
terrenos industriales, fomentar la posibilidad de acceso a suelo industrial 
que permita la implantación de la demanda industrial existente y

[...]

2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014. 

RESULTANDO: Que por la Junta de Gobierno Local, en sesión 

ordinaria celebrada el día 25 de enero de 2022, se aprobó el 
expediente para la enajenación de la citada parcela, con un 
presupuesto base de licitación de ciento un mil seiscientos dieciséis euros 
con cuatro céntimos (101.616,04), IVA incluido; se aprobó el pliego de 
cláusulas administrativas particulares, donde se incluyen los pactos y 
condiciones definidores de los derechos y obligaciones de las partes del 
contrato y las demás menciones requeridas por el artículo 122 de la Ley